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Ogród Botaniczny IHAR-PIB

Leśny Park Kultury i Wypoczynku
„Myślęcinek” – Ogród Botaniczny 

Ogród Botaniczny Uniwersytetu
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Pszczelarium w Wyższej Szkole
Gospodarki w Bydgoszczy

Ogród sensoryczny przy Zespole
Szkół nr 6 w Bydgoszczy 

Zielone Pogotowie 

Miasto Bydgoszcz realizowało międzynarodowy projekt o akronimie BeePathNet pod nazwą „Budowanie i łączenie 
miast świadomych roli pszczół w Europie (Building and Connecting Urban Bee-aware Cities in Europe) w latach 2018-2021. 

Celem projektu jest popularyzacja i rozwój pszczelarstwa w warunkach miejskich oraz  poprawa warunków bytowych owadów 
zapylających. Liderem projektu było Miasto Lublana (Słowenia), a partnerami: Miasto Bydgoszcz, Cesena (Włochy), Amarante 
(Portugalia), Nea Propontida (Grecja) oraz XII dzielnica Budapesztu (Węgry). Miasto Bydgoszcz uchwałą zniosło zakaz 
hodowli pszczół i kontynuuje swoją aktywność w obszarze podnoszenia świadomości przyrodniczej poprzez 
edukację ekologiczną i kształtowanie siedlisk miejskich w sposób mający na celu zwiększenie różnorodności 
biologicznej, bazy pokarmowej i siedliskowej.

W I fazie projektu opracowano m.in. studium transferu wiedzy, opis dobrej praktyki, czyli Pszczelej Ścieżki w Lublanie. W II fazie 
projektu BeePathNet przewidziano adaptację dobrej praktyki z Lublany, czyli utworzenie Pszczelej Ścieżki w Bydgoszczy
i programu edukacji pszczelarskiej dla szkół i przedszkoli. Utworzono nieformalną grupę interesariuszy, która realizuje działania 
wpisujące się w cele projektu, tzw. Lokalną Grupę Urbact, w skład której wchodzili edukatorzy, indywidualni pszczelarze, 
przedstawiciele szkół, uniwersytetów, przedsiębiorców.

Znajdziecie ich właśnie tutaj na naszej mapie, bo tworzą z nami Pszczelą Ścieżkę, która łączy aktywistów związanych
z edukacją, promowaniem pszczelarstwa miejskiego oraz ochroną pszczół i dzikich zapylaczy wraz z miejscami, gdzie 
chronimy pszczoły i owady zapylające. Razem chcemy zmienić sposób myślenia o owadach zapylających!

Zespół BeePathNet, Miasto Bydgoszcz

Pszczela Ścieżka w Bydgoszczy to ścieżka, na której punkty na terenie miasta 
Bydgoszczy związane z owadami zapylającymi łączą się z edukatorami, 
pszczelarzami i aktywistami, dla których edukacja i ochrona owadów 
zapylających to część ich życia.  Oto część z nich: Joanna Adamiak, Mateusz 
Andryszak, Anna Baumgart, Anna Izdebska, Krystyna Karpińska, Dawid 
Kilon, Krzysztof Kołaczyk, Agnieszka Kurzeja, Edyta Mazurkiewicz- 
Szreder, Leszek Rafałko, Marta Sikora, Marcin Szymański, Pola Szymczak, 
Monika Wójcik-Musiał – dziękujemy Wam za wiedzę, chęci i czas!

Przyjaciele Pszczelej Ścieżki:
Dawid Kilon - edukator, biolog, ilustrator i realizator projektów edukacyjnych
o tematyce przyrodniczej (w tym ścieżki nad Balatonem w Bydgoszczy), 
organizator warsztatów rysunkowych i partner projektu BeePathNet. 
Kontakt: kilondawid@gmail.com, mergus.pl

Mateusz Andryszak - pszczelarz, edukator, fotograf, właściciel przedsiębior- 
stwa Studio Fotograficzne Fotula i Miejska Pszczoła. Kontakt:: +48 503 415 405

Zespół ds. Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu, 
koordynator: Dorota Glaza  - przy ZWOPiW powstaje ogród społeczny,
w którym znajdziecie rośliny miododajne.
Kontakt: ul. Gdańska 5, 85-005 Bydgoszcz, +48 52 58 59 273

Justyna Gorce-Bałut - International School of Bydgoszcz BioDynamic School 
Garden - Biodynamiczny Ogródek Przyszkolny. Zajęcia dydaktyczne w plenerze, 
infrastruk- tura do prowadzenia eksperymentów; szklarnia, skrzynie z uprawami, 
kompostownik, system rekuperacji wody deszczowej do podlewania, łąka 
kwietna, poidła i hotele dla zapylaczy, budki lęgowe i karmniki dla ptaków.
Kontakt: Zielona Świetlica, ul Bośniacka 3, Bydgoszcz. Zwiedzanie: 30min,
po umówieniu: 692 954 912, jgorcebalut@gmail.com, isob.ukw.edu.pl

Bydgoskie Centrum Informacji, dyrektor: Leszek Woźniak
Kontakt: ul. Batorego 2 (wejście ul. Niedźwiedzia 1), 85-104 Bydgoszcz, 
+48 52 340 45 50, info@visitbydgoszcz.pl

Koordynatorzy projektu z ramienia Urzędu Miasta Bydgoszczy: Natalia Majewska,  Katarzyna Napierała, Justyna Olszewska
Kontakt: n.majewska@um.bydgoszcz.pl,. k.napierala@um.bydgoszcz.pl, j.olszewska@um.bydgoszcz.pl 

Program Edukacji Pszczelarskiej „ Z pszczołami przez cały rok” autorstwa Edyty Mazurkiewicz-Szreder, Anny Baumgart
i Anny Izdebskiej (Zespół Szkół nr 6) jest dostępny na stronie projektu:
bydgoszcz.pl/rozwoj/projekty-miedzynarodowe/beeepathnet
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Pasieka „Nektary Flisa”

Cebulicowe łany i dom dla owadów
zapylających - Park Ludowy
 im. Wincentego Witosa w Bydgoszczy

Murarkowe Drzewo 

Łąka kwietna i domy dla dzikich
owadów zapylających -
Park Jana Kochanowskiego

Park Akademicki

Park nad Starym Kanałem 
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Przyrodnicza ścieżka
dydaktyczna „Nad Balatonem”
w Bydgoszczy 

Zespół pałacowo-parkowy
w Ostromecku

Centrum handlowe Focus
z 6 ulami na dachu

Bydgoska Wytwórnia
Mydła  
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Więcej informacji:
     BeePathNet
     BeepathNet Bydgoszcz -Pszczela Ścieżka
bydgoszcz.pl/rozwoj/projekty-miedzynarodowe/beeepathnet
urbact.eu/beepathnet


